Федеральная налоговая служба

Управление Федеральной налоговой службы по Курганской области

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
Общественного совета при УФНС России по Курганской области

29 ноября 2023 года                № 4

г. Курган

 Присутствовали
Председатель Общественного совета
Герасименко Н.П.
Члены Общественного совета:
Фадеичев А. А., Гаркуша С. В., Раев В. В.,
Милехина З. В.,

 Приглашены:
Петров А.С., Гилева О.В., Феклюнина Н.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Введение с 2023 года возможности взыскания налоговым органом отрицательного

сальдо по ЕНС с текущих счетов физических лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями, в соответствии со ст. 46 НК РФ. Эффективность и перспективы
применения данной меры принудительного взыскания задолженности.

2. Об участии УФНС России по Курганской области в общественно-значимых
мероприятиях, способствующих повышению авторитета налоговых органов.

СЛУШАЛИ:

Заместитель руководителя УФНС России по Курганской области открыл Петров А.С.

Общественный совет, озвучил повестку заседания, предоставил слово для доклада
начальнику отдела  урегулирования задолженности физических лиц Феклюниной Н.Ю.

СЛУШАЛИ:

- Феклюнину Н.Ю. о введении с 2023 года возможности взыскания налоговым органом
отрицательного сальдо по ЕНС с текущих счетов физических лиц, не являющихся
индивидуальными предпринимателями, в соответствии со ст. 46 НК РФ, об эффективности и
перспективе применения данной меры принудительного взыскания задолженности.

Доклад в Приложении №1

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию, изложенную Феклюниной Н.Ю.

СЛУШАЛИ:
1. - Гилеву О.В. об участии УФНС России по Курганской области в общественно-значимых

мероприятиях, способствующих повышению авторитета налоговых органов.
Доклад в Приложении №2

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию, изложенную Гилевой О.В.
Наладить контакты со СМИ для освещения деятельности УФНС России и формирования

положительного имиджа налоговых органов.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Курганской области                                  Н. П. Герасименко